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Poszetka i brustasza choć brzmią nieco dziwnie i tajemniczo są niezwykle klasycznymi elementami

męskiej garderoby. Każdy gentleman dbający o własny wizerunek wkłada poszetkę (czyli ozdobną

chusteczkę) do brustaszy (czyli specjalnej kieszonki na piersi). Ten mały detal jest dopełnieniem

męskiego stroju, podkreślającym styl i indywidualizm noszącego.

Poszetka, kwadratowy kawałek materiału noszony w zewnętrznej kieszeni marynarki, kiedyś była po

prostu chusteczką do nosa, jednak z czasem przybrała funkcję estetyczną/stała się ozdobą. Chusteczki do

nosa świadczyły niegdyś o  statusie właściciela, mogły być były lniane, bawełniane lub jedwabne,

wyszywane, z emblematami, herbami czy monogramami. Dzisiaj są swoistą kropką nad i udanej

stylizacji.

W obecnych czasach poszetki również szyte są z różnych materiałów, mają rozmaite faktury, kolory i

wzory. Nie istnieją ściśle opisane zasady co do materiału i koloru tego drobiazgu, warto więc

eksperymentować i wybrać chustkę, która będzie odzwierciedlała styl.  Jedną rzeczą, której nie należy

robić to nosić poszetki z dokładnie tej samej tkaniny co krawat (kolor, faktura, wzór). Zestawy krawat i

poszetka może jeszcze gdzieniegdzie kupić, ale lepiej omijać je szerokim łukiem, bo wtedy poszetka

zamiast dodawać galanterii, będzie świadczyła o nieobyciu z zasadami eleganckiego ubioru.

Ażeby stanowiła ciekawe uzupełnienie męskiego wizerunku, powinna korespondować z jakimś kolorem,

wzorem, fakturą na krawacie, koszuli, marynarki, a także skarpet (Drodzy Panowie czerń to naprawdę nie

jedyny kolor skarpetek). Jeśli krawat jest wzorzysty warto dobrać stonowaną poszetkę, ale przy

jednolitym krawacie może pozwolić sobie na więcej fantazji i zdecydować się na indyjski wzór, kratkę

czy grochy. Dobrze, jeśli poszetka współgra kolorystycznie z resztą ubioru, ale może być także

dodatkiem kontrastowym, który doskonale podkreśli kolor czy linię marynarki.  Poszetki można nosić nie

tylko do strojów wieczorowych, bardzo dobrze sprawdzą się także w codziennych strojach

samorządowców. Nic nie stoi na przeszkodzie by ozdobić brustaszę nawet gdy nie zakładamy krawata.

Poszetka może być ułożona w brustaszy w sposób dowolny, można ją składać artystycznie, nonszalancko,

albo bardzo starannie i precyzyjnie. Zależy to od stroju, okazji, rodzaju materiału, a przede wszystkim

fantazji noszącego. Zachęcam do poszukania inspiracji i instrukcji w Internecie np. tutaj. Należy tylko

pamiętać o podstawowej zasadzie elegancji - najważniejszy jest umiar. Warto pozwolić sobie na

urozmaicenie garderoby, wszak czarny czy granatowy garnitur to nie jedyny strój  dla eleganckiego

mężczyzny.
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